
 

 

Odborné učiliště a Základní škola Holešov 

Nádražní 525/1, 769 01 Holešov 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 

Školní rok 2015/2016 

Zpracovala:  Stanislava Horáková Ing. 

ředitelka školy 

Č.j.: OUZŠ – HO/0723/2016 

 

 

  



 

 

Obsah: 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ............................................................................. 6 

1.1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ...........................................................................................6 

1.2. SOUČÁSTI ŠKOLY ........................................................................................................6 

1.3. ŠKOLSKÁ RADA...........................................................................................................7 

2. VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ODBORNÉHO UČILIŠTĚ HOLEŠOV ...................... 8 

2.1. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ S VÝUČNÍM LISTEM .........................................................8 

2.2. PŘEHLED SCHVÁLENÝCH ŠVP A VYUČOVANÝCH OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ .............................8 

2.3. STATISTICKÉ ÚDAJE O ŠKOLE ......................................................................................8 

2.4. ZPŮSOB ZABEZPEČENÍ ODBORNÉHO VÝCVIKU ŽÁKŮ ......................................................9 

3. VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ZÁKLADNÍ ŠKOLY ................................................ 10 

3.1. VZDĚLÁVACÍ PROGRAM .............................................................................................10 

3.2. UČEBNÍ PLÁN............................................................................................................10 

4. POČTY ŽÁKŮ .................................................................................................... 12 

4.1. POČTY ŽÁKŮ ŠKOLY ..................................................................................................12 

4.2. ŽÁCI PŘIJATÍ DO 1. ROČNÍKU ZÁKLADNÍ ŠKOLY  ............................................................12 

4.3. ŽÁCI PŘIJATI DO VYŠŠÍCH ROČNÍKŮ ZÁKLADNÍ ŠKOLY  ..................................................12 

5. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ŠKOLY ............................................................ 13 

5.1. ČLENĚNÍ ZAMĚSTNANCŮ PODLE VĚKU A POHLAVÍ  .......................................................13 

5.2. ČLENĚNÍ ZAMĚSTNANCŮ PODLE VZDĚLÁNÍ A POHLAVÍ  .................................................13 

5.3. ČLENĚNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ PODLE ODBORNÉ KVALIFIKACE .......................13 

5.4. ZAŘAZENÍ PRACOVNÍKŮ DO PLATOVÝCH TŘÍD  .............................................................14 

5.5. TRVÁNÍ PRACOVNÍHO POMĚRU  ..................................................................................14 

5.6. CELKOVÝ ÚDAJ O VZNIKU A SKONČENÍ PRACOVNÍHO POMĚRU ZAMĚSTNANCŮ ...............14 

6. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ......................................................................... 15 

6.1. PŘEHLED O POČTU PŘIJATÝCH UCHAZEČŮ NA ŠKOLNÍ ROK 2015/2016 .........................15 

7. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH 

VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY VČETNĚ VÝSLEDKŮ ZÁVĚREČNÝCH 

ZKOUŠEK .......................................................................................................... 16 

7.1. ČLENĚNÍ VÝSLEDKŮ VZDĚLÁVÁNÍ PODLE OBORŮ, ROČNÍKŮ A TŘÍD K 31. 8. 2016  ..........16 

7.2. CELKOVÝ POČET ŽÁKŮ VE ŠKOLE A JEJICH PROSPĚCH – ÚDAJE K 31. 8. 2016  ..............16 

7.3. ZAMEŠKANÉ HODINY  ................................................................................................18 

7.4. HODNOCENÍ PROSPĚCHU ŽÁKŮ VČETNĚ PROBLEMATIKY NEPROSPĚCHU .......................18 

7.5. VÝSLEDKY ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK – ŠKOLNÍ ROK 2015/2016  ...................................18 

7.6. PŘEHLED VÝCHOVNÝCH OPATŘENÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2015/2016  ...............................19 

8. HODNOCENÍ ŽÁKŮ ZÁKLADNÍ ŠKOLY .......................................................... 20 

8.1. CELKOVÉ HODNOCENÍ ŽÁKŮ – PROSPĚCH (ÚDAJ ZA 2. POLOLETÍ ŠK. R.)  ......................20 

8.2. HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ VZDĚLÁVÁNÍ – ZPŮSOB VYJÁDŘENÍ (SOUHRNNĚ ZA CELÝ ŠK. R.) 20 



 

 

8.3. CELKOVÉ HODNOCENÍ ŽÁKŮ – ZHORŠENÉ CHOVÁNÍ (SOUHRNNĚ ZA CELÝ ŠK. R.)  ..........20 

8.4. VÝCHOVNÁ OPATŘENÍ – POCHVALY (SOUHRNNĚ ZA CELÝ ŠK. R.) ..................................20 

8.5. VÝCHOVNÁ OPATŘENÍ – NAPOMENUTÍ A DŮTKY (SOUHRNNĚ ZA CELÝ ŠK. R.) .................21 

8.6. POČET OMLUVENÝCH / NEOMLUVENÝCH HODIN (SOUHRNNĚ ZA CELÝ ŠK. R.) .................21 

9. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ .......................... 22 

9.1. PROBLEMATIKA OBLASTI PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ..........................22 

9.2. SPOLUPRÁCE SE SPECIALIZOVANÝMI INSTITUCEMI A ODBORNÍKY (FORMOU PŘEDNÁŠEK, 

BESED, ODBORNÉ POMOCI A VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT) ..............................................22 

9.3. AKCE VE ŠKOLNÍM ROCE 2015/2016  .........................................................................22 

9.4. PROBLEMATIKA OBLASTI VÝCHOVNÉHO PORADENSTVÍ  ................................................24 

10. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ............................... 26 

10.1. VÝCHOZÍ STAV ..........................................................................................................26 

10.2. STUDIUM K PROHLUBOVÁNÍ ODBORNÉ KVALIFIKACE /KURZY – I KRÁTKODOBÉ/  ..............26 

11. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU 

ŠKOLNÍ INSPEKCÍ ............................................................................................ 28 

12. ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  ................................................................. 30 

13. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S VNĚJŠÍMI INSTITUCEMI A ODBORY  ................. 32 

14. PODĚKOVÁNÍ A ZPŮSOB PROJEDNÁNÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY ...................... 33 

15. FOTODOKUMENTACE ..................................................................................... 34 

 

 

  



4 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

 

Výroční zpráva školy je zpracována v souladu s § 10 odst. 3 zákona č. 561/2014 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

§ 7 vyhlášky MŠMT ČR č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, 

výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 

Odborné učiliště a Základní škola Holešov je střední škola, připravující na povolání 

absolventy základních škol. Je určena pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. 

Na Odborném učilišti mohou studovat žáci, kteří splnili povinnou školní docházku na ZŠ 

praktické, ale i žáci, kteří ukončili povinnou školní docházku v ZŠ a kteří tam během studia 

dosahovali z různých důvodů slabších studijních výsledků a není u nich předpoklad, že by 

úspěšně zvládali studium na střední škole. Na Odborném učilišti mohou studovat i žáci, kteří 

ukončili povinnou školní docházku v nižším, než 9. ročníku. 

Účelem zřízení organizace je poskytování výchovy a vzdělávání. Odborné učiliště poskytuje 

žákům odbornou přípravu v oborech středního vzdělávání s výučním listem. Příprava trvá 

3 roky a je ukončena vykonáním závěrečné zkoušky. Činnost školy je vymezena zákonem 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

v platném znění. 

Charakteristika školy 

Odborné učiliště a Základní škola Holešov je příspěvková organizace. Nachází se přímo na 

autobusovém nádraží. Jde o starší budovu postavenou v roce 1925. Na odborném učilišti 

jsou vybudovány 4 třídy, 4 odborné učebny, posilovna a školní kuchyň s jídelnou.  

Na vzhledu školy se podílí ve velké míře pedagogové a vychovatelky se žáky. Ke 

sportovnímu vyžití žáci využívají školní hřiště (atletika, sportovní soutěže), prostory ve dvoře 

školy (házená) a prostory v I. podlaží (pink ponk). 

Ve II. podlaží se nachází odborná učebna (cvičná kuchyňka) pro žáky učebního oboru 

Kuchařské práce. V půdním prostoru byla vybudována odborná učebna pro žáky učebního 

oboru Pečovatelské služby. V těchto prostorách žáci provádějí cvičné práce – praní a žehlení 

prádla, zašívání prádla a úklid. 

V době volna a přestávek mohou žáci využívat všechny prostory školy. K odpočinku lavičky 

na chodbách školy a počítačovou učebnu po dohodě s dozírajícími pedagogy. Jsou jim 

k dispozici svačinky a obědy ve školní jídelně. Ubytovaným žákům je zajištěno celodenní 

stravování. 

Všichni vyučující mají své pracovní místo ve sborovně školy nebo v kabinetě. Mají volný 

přístup k internetu, mohou využívat tiskárnu ve sborovně, skener i kopírku. Pro veřejné 

vystoupení, výstavky prací žáků a školní jarmarky se používají chodby a klubovna školy. 

Příjemné klima vytváří společně žáci se zaměstnanci školy. 

Pedagogičtí pracovníci vzájemně spolupracují na školních projektech a akcích. Schází se na 

pedagogických radách a organizačních poradách. 



5 

 

Problémy žáků řeší třídní učitelé, v případě nutnosti se řeší na výchovných komisích ve 

složení – třídní učitel, ředitelka školy, výchovný poradce, školní metodik prevence a vyučující 

dané třídy.  

Během školního roku se účastní žáci v doprovodu učitelů různých exkurzí, které jsou vhodně 

volené s ohledem k danému učebnímu oboru. Rodiče a zákonní zástupci mohou školu 

navštívit po vzájemné dohodě s vyučujícími, v době třídních schůzek, dále ve dnech 

otevřených dveří a v době konání vánočních a velikonočních jarmarků. 

Na škole pracují 2 metodice prevence, 2 výchovní poradci a 4 asistenti pedagoga. Se školou 

spolupracuje Školská rada. 

Úzce spolupracujeme s městem, žákům učebního oboru Zahradnické práce bylo umožněno 

provádět odborný výcvik v zahradě holešovského zámku. Velmi dobrou spolupráci máme 

s holešovskou knihovnou, s volnočasovým centrem TYMY Všetuly, SPC Zlín, Kroměříž a 

Hranice a s PPP Kroměříž. Dlouhodobě spolupracujeme se smluvními pracovišti, kde žáci 

všech našich učebních oborů vykonávají odborný výcvik. 

Základní školu navštěvují žáci se speciálními vzdělávacími potřebami. Jsme školou úplnou 

s  prvním i druhým stupněm, vzděláváme žáky od prvního do devátého ročníku, žáky 

se vzdělávacím programem ZŠ speciální do 10. ročníku. Poloha naší školy je výhodná pro 

dojíždějící děti, nachází se v blízkosti autobusového i vlakového nádraží. Je umístěna 

v třípatrové budově s vlastní tělocvičnou a velkou školní zahradou. Ve školním roce 

2015/2016 vzdělávala škola 30 žáků spojených ve čtyřech třídách. Tento menší kolektiv 

nabízí výhody téměř rodinného prostředí. Poskytuje klidné pracovní zázemí, děti se u nás cítí 

dobře a bezpečně, spolupracují, navzájem si pomáhají. Se žáky pracuje tým plně 

kvalifikovaných pedagogů a asistentů. Při škole pracuje školní družina a dětem nabízíme 

možnost stravování v nedaleké budově odborného učiliště. Jsme otevřenou školou – velký 

důraz klademe na spolupráci s rodiči. 

„Nemůžeme dělat velké věci, ale malé věci s velkou láskou“ je mottem našeho vzdělávacího 

programu. Žáci k nám mohou být zařazeni na základě žádosti zákonných zástupců 

a doporučení školského poradenského zařízení. Ve třídách Základní školy vzděláváme 

rovněž žáky se vzdělávacím programem ZŠ speciální. 

 

 

Profil absolventa 

Dosažený stupeň vzdělání: odborná příprava pro výkon činností příslušného povolání. 

Způsob ukončení a certifikace: vysvědčení o závěrečné zkoušce, výuční list. 

Absolventi oboru středního vzdělávání s výučním listem odborného učiliště jsou připravováni 

na práci tak, aby uspěli v podmínkách měnícího se trhu práce. Je posilována orientace na 

komunikativní dovednosti i výkonnost a umění řešit problémové situace.  



6 

 

1. Základní údaje o škole 
 

1.1. Základní údaje o škole 
 

název školy Odborné učiliště a Základní škola Holešov 

adresa školy OU 

adresa školy ZŠP 

Nádražní 525/1, 769 01 Holešov 

Palackého 473, 769 01 Holešov 

  

telefon 573 396 213, 573 395 161, 573 396 507 

e-mail info@ouholesov.cz 

  

název zřizovatele Zlínský kraj 

součásti školy Odborné učiliště 

Internát 

Školní jídelna 

Základní škola  

Školní družina 

IZO ředitelství  600 025 624 

vedoucí pracovníci Ředitelka: Ing. Stanislava HORÁKOVÁ 

Statutární zástupce: Mgr. Petr KOTAS 

Zástupce ředitelky pro ZŠ: Mgr. Ivana ŠŤASTNÁ 

 

 

1.2. Součásti školy 
 

součásti školy kapacita 

Odborné učiliště 94 

Internát 25 

Školní jídelna 120 

Základní škola praktická 82 

Školní družina 12 

 

§ 144 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon (Údaje v rejstříku škol a školských zařízení) 

 

  



7 

 

1.3. Školská rada 
 

V roce 2014 byla zřízena školská rada. Do školské rady jmenoval zřizovatel p. Janu 

Češkovou, zákonní zástupci zvolili p. Ivanu Vaclachovou a pedagogičtí pracovníci zvolili p. 

Irenu Kouřilovou. 

 

Školská rada pracovala ve školním roce 2015/2016 v tomto složení: 

Předsedkyně školské rady: Irena Kouřilová 

Členové:  Jana Češková, Ivana Vaclachová 

 

 

  



8 

 

2. Vzdělávací program Odborného učiliště Holešov 
 

2.1. Přehled oborů vzdělávání s výučním listem 
 

 
 

Název oboru Kód KKOV Délka 
studia 

Forma 
studia 

Ukončení studia 

1. 
 

Pečovatelské 
služby 

74-41-E/01 3 roky denní výuční list 
vysvědčení o ZZ 

2. 
 

Stravovací a 
ubytovací služby 

65-51-E/01 3 roky denní výuční list 
vysvědčení o ZZ 

3. 
 

Prodavačské 
práce 

66-51-E/01 3 roky denní výuční list 
vysvědčení o ZZ 

4. 
 

Zahradnické 
práce 

41-52-E/01 3 roky denní výuční list 
vysvědčení o ZZ 

5. 
 

Potravinářská 
výroba 

29-51-E/01 3 roky denní výuční list 
vysvědčení o ZZ 

 

 

2.2. Přehled schválených ŠVP a vyučovaných oborů vzdělávání 
 

Ve školním roce 2015/2016 byly na odborném učilišti v Holešově vyučovány tyto obory 

středního vzdělávání: 

 74-41-E/01 Pečovatelské služby – 1. až 3. ročník 

ŠVP Pečovatelské služby, s platností od 1. 9. 2010 počínaje 1. ročníkem 

 65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby – 1. až 3. ročník 

ŠVP Kuchařské práce, s platností od 1. 9. 2010 počínaje 1. ročníkem 

 Prodavačské práce 66-51-E/01 – 1. až 3. ročník 

ŠVP Prodavačské práce, s platností od 1. 9. 2010 počínaje 1. ročníkem 

 Zahradnické práce 41-52-E/01  – 1. a 2. ročník 

Zahradnické práce, s platností od 1. 9. 2015 počínaje 1. ročníkem 

 

2.3. Statistické údaje o škole 
 

obor vzdělávání – (KKOV) 
počet žáků ve školním 

roce 2015/2016  

Pečovatelské služby 74-41-E/01 15 

Stravovací a ubytovací služby - Kuchařské práce 65-51-E/01 25 

Prodavačské práce 66-51-E/01 16 

Zahradnické práce 41-52-E/01 11 

 



9 

 

2.4. Způsob zabezpečení odborného výcviku žáků  
 

Výuka odborného výcviku žáků je smluvně zajištěna s fyzickými nebo právnickými osobami 

mimo školu, vždy na období jednoho školního roku. 

učební obor zabezpečení praxe 

Stravovací a ubytovací služby - 
Kuchařské práce 

Policejní škola Holešov 

ZŠ Zachar Holešov 

AG Kroměříž 

Eurest Sfinx Holešov 

OU a ZŠP Holešov 

Bistro Labužník 

Vegetariánská jídelna Holešov 

Bistro U zlaté rybky 

Prodavačské práce TESCO Holešov 

PENNY MARKET Holešov 

PENNY MARKET Kroměříž 

ALBERT Holešov 

Pečovatelské služby 

 

 

 

 

Nemocnice Milosrdných sester Kroměříž 

Centrum pro seniory Holešov 

OU a ZŠP Holešov 

Domov Horizont Kyjov 

Centrum pro seniory Zlín 

Zahradnické práce 

 

Zahradnictví STELLA Holešov 

Městský úřad Holešov – zámecký park 

  



10 

 

3. Vzdělávací program Základní školy  
 

3.1. Vzdělávací program  
 

vzdělávací program zařazené ročníky 

ŠVP Základní školy praktické Holešov zpracován podle RVP - LMP 8 

ŠVP Základní školy praktické Holešov zpracován podle RVP - ZŠS 3 

 

3.2. Učební plán 
 

Základní škola praktická 

předmět 
ročník 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Český jazyk 8 8 9 7 7 6 6 6 5 

Anglický jazyk x x x x x 1 1 1 1 

Prvouka 2 2 2 x x x x x x 

Vlastivěda x x x 2 2 x x x x 

Přírodověda x x x 1 1 x x x x 

Rýsování x x x x x x x x 1 

Výchova k občanství x x x x x 1 1 1 1 

Dějepis x x x x x 1 1 1 1 

Zeměpis x x x x x 1 1 2 1 

Matematika 4 4 5 6 5 5 5 5 4 

Informatika x x x 1 1 1 1 1 2 

Přírodopis x x x x x 2 2 2 1 

Fyzika x x x x x x 1 1 1 

Chemie x x x x x x x x 1 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 1 1 2 2 1 1 

Pracovní vyučování 3 3 3 3 4 5 5 5 6 

Výchova ke zdraví x x x x x 1 x 1 1 

Tělesná výchova 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

Týdenní dotace 22 22 24 25 25 30 30 31 31 

 

 

  



11 

 

Základní škola speciální 

předmět 
ročník 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Čtení 3 3 3 3 3 3 4 4 4 2 

Psaní 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Řečová výchova 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 

Matematika 2 2 2 2 3 3 4 4 4 4 

Informatika x x 1 1 2 2 1 1 1 1 

Prvouka 2 2 3 3 3 3 x x x x 

Občanská výchova x x x x x x 2 2 2 2 

Fyzika x x x x x x x x 1 1 

Chemie x x x x x x x x x 1 

Přírodopis x x x x x x 2 2 1 2 

Zeměpis x x x x x x 1 1 1 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 

Výchova ke zdraví x x x x x x x x 1 1 

Tělesná výchova 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

Pracovní vyučování 3 3 3 3 4 5 5 6 6 6 

Týdenní dotace 20 20 22 23 24 26 27 28 29 30 

  



12 

 

4. Počty žáků 
 

4.1. Počty žáků školy k 1. 9. 2015 
 

Odborné učiliště: 

třída počet žáků z toho chlapců z toho dívek 

1K 6 2 4 

1P 6 4 2 

1ZD 5 0 5 

1ZH 11 5 6 

2K 9 4 5 

2P 3 1 2 

2ZD 5 1 4 

3K 10 5 5 

3P 7 2 5 

3ZD 5 1 4 

celkem 67 25 42 

 

Základní škola praktická:  

třída počet žáků z toho chlapců z toho dívek
I. (1. + 2.roč. + ZŠS) 7 6 1
II. (3. + 4.roč + ZŠS) 7 3 4
III. (6. + 7. roč. + ZŠS) 7 4 3
IV. (8. + 9. roč.) 9 5 4
celkem 30 18 12
 

4.2. Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy  
 

počet dětí přijatých do prvních tříd počet odkladů pro  školní rok 2014/15 

2 0 

 

4.3. Žáci přijati do vyšších ročníků základní školy  
 

ročník 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

počet žáků 0 0 1 0 0 0 0 0 

  



13 

 

5. Personální zabezpečení školy 
 

5.1. Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví  
 

K 1. 9. 2015 měla škola celkem 39 zaměstnanců.  

věk muži ženy celkem %

do 20 let 0 0 0 0,00

21 - 30 let 0 1 1 2,56

31 - 40 let 0 5 5 12,82

41 - 50 let 1 13 14 35,90

51 - 60 let 5 13 18 46,15

61 a více let 0 1 1 2,56

celkem 6 33 39 100,00

% 15,38 84,62 100,00 x

 

5.2. Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví  
 

vzdělání dosažené muži ženy celkem %

základní 0 1 1 2,63

střední odborné VL 2 3 5 13,16

střední odborné VL + maturita 0 4 4 10,53

úplné střední s maturitou 1 8 9 23,68

vyšší odborné 0 1 1 2,63

vysokoškolské 3 15 18 47,37

celkem 6 32 38 100,00

 

5.3. Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 
 

odborná kvalifikace
splňuje 

kvalifikaci

nesplňuje 

kvalifikaci
celkem %

učitel prvního stupně ZŠ 2 0 2 5,71

učitel druhého stupně ZŠ 4 2 6 17,14

učitel odborného výcviku 6 2 8 22,86

učitel odborných předmětů 6 2 8 22,86

učitel VVP 1 1 2 5,71

učitel cizího jazyka 0 1 1 2,86

asistent pedagoga 4 0 4 11,43

vychovatel 1 0 1 2,86

pedagog volného času 1 0 1 2,86

výchovní poradci 1 1 2 5,71

celkem 26 9 35 100,00

 



14 

 

 

5.4. Zařazení pracovníků do platových tříd  
 

platová třída počet zařazených pracovníků 

1 0 

2 3 

3 0 

4 3 

5 2 

6 1 

7 0 

8 7 

9 11 

10 1 

11 0 

12 20 

13 0 

 

5.5. Trvání pracovního poměru  
 

doba trvání počet %
do 6 let 16 42,11

do 12 let 5 13,16
do 19 let 2 5,26
do 27 let 8 21,05

nad 27 let 7 18,42

celkem 38 100,00
 

5.6. Celkový údaj o vzniku a skončení pracovního poměru zaměstnanců  
 

nástupy a odchody počet 

nástupy  7 

odchody 8 

 

  



15 

 

6. Údaje o přijímacím řízení 
 

Přijímací řízení ve školním roce 2015/2016 probíhalo v souladu s vyhláškou MŠMT ČR 

č.671/2004 Sb., v platném znění, kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího 

řízení ke vzdělávání na středních školách. Do odborného učiliště bylo přijato 31 žáků. 

V průběhu měsíce září a října přicházejí do školy žáci, kteří v minulém školním roce 

předčasně ukončili nebo přerušili předchozí vzdělávání, byli registrováni na úřadech práce a 

uvědomili si nutnost profesní přípravy na povolání a potřebu získat střední vzdělání 

s výučním listem. 

 

6.1. Přehled o počtu přijatých uchazečů na školní rok 2015/2016 
 

kód oboru název oboru 1.kolo další kola
přijatých 

celkem

65-51-E/01
Stravovací a ubytovací služby – 

Kuchařské práce
6 0 6

66-51-E/01 Prodavačské práce 4 0 4

75-41-E/00 Pečovatelské služby 5 1 6

41-52-E/01 Zahradnické práce 11 0 11

Celkem 26 1 27
 

 

 

  



16 

 

7. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů 
stanovených vzdělávacími programy včetně výsledků 
závěrečných zkoušek 

 

Do Odborného učiliště Holešov byli přijati žáci, kteří splnili povinnou školní docházku na 

Základní škole praktické nebo na ZŠ. Z kapacitních důvodů byli přednostně přijati žáci ze 

Základních škol praktických. Pokud se hlásili do OU žáci, kteří měli srovnatelný prospěch, 

byli přijati ti žáci, kteří neměli snížený stupeň z chování. Pokud se hlásili na OU žáci, kteří 

měli srovnatelný prospěch, byli přijati žáci, kteří mají ZPS.  Žáci mají Doporučení PPP nebo 

SPC. 

 

7.1. Členění výsledků vzdělávání podle oborů, ročníků a tříd k 31. 8. 2016  
 

kód oboru název oboru třída počet žáků 
průměrný 
prospěch 

65-51-E/01 Stravovací a ubytovací 
služby – Kuchařské práce 

1K 5 2.000 

2K 9 1.946 

3K 9 2.000 

66-51-E/01 Prodavačské práce 1P 3 2.068 

2P 3 1.200 

3P 7 1.548 

75-41-E/01 Pečovatelské služby 1ZD 4 1.222 

2ZD 4 1.964 

3ZD 5 2.065 

41-52-E/01 Zahradnické práce 1ZH 11 2.146 

Celkem   60 1.896 

 

 

7.2. Celkový počet žáků ve škole a jejich prospěch – údaje k 31. 8. 2016  
(7 žáků ukončilo během školního roku studium) 

 

ročník počet žáků 
prospěl 

s vyznamenáním 
prospěl neprospěl opakuje 

1. ročník 28 4 11 4 3 

2. ročník 17 7 4 7 2 

3. ročník 22 5 11 0 2 

celkem 67 16 26 11 7 
 

 



17 

 

  



18 

 

7.3. Zameškané hodiny  
 

zameškané hodiny celkem na žáka 

Teorie celkem 2774 46.233 

Z toho neomluvených 434 7.233 

Odborné celkem 4561 76.017 

Z toho neomluvených 822 13.700 

Celkem 7335 122.250 

Z toho neomluvených 1256 20.933 
 

 

 

7.4. Hodnocení prospěchu žáků včetně problematiky neprospěchu 
 

Z celkového počtu 67 žáků prospělo s vyznamenáním na konci školního roku 2015/2016 

celkem 16 žáků. Celkem 7 žáků ukončilo během školního roku studium. Lze konstatovat, že 

úroveň prospěchu žáků na OU odpovídá jen z části úsilí, vynaloženého vyučujícími 

všeobecně vzdělávacích předmětů, odborných předmětů a odborného výcviku. 

Je to dáno především tím, že žáci přistupují méně zodpovědně ke školní docházce a 

neuvědomují si, že učební obor, který si vybrali, studují dobrovolně. U mnoha žáků je 

vykazována vysoká absence ve vyučování i na odborném výcviku a to jak omluvená, tak i 

neomluvená. Projevuje se nedostatečná domácí příprava žáků do hodin teoretického 

vyučování. 

 

7.5. Výsledky závěrečných zkoušek – školní rok 2015/2016  
 

kód oboru název oboru 
žáků 

celkem 
prospěli s 

vyznamenáním 
prospěli neprospěli 

 
65-51-E/01 

Stravovací a 
ubytovací služby – 
Kuchařské práce 

 
5 

 
3 

 
2 

 
0 

 
66-51-E/01 

 
Prodavačské práce 
 

 
7 

 
4 

 
3 

 
0 

 
75-41-E/01 

 
Pečovatelské služby  
 

 
4 

 
1 

 
3 

 
0 

 

 

 

  



19 

 

65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby – Kuchařské práce 

předmět počty známek 
klasifikovaných 

žáků 
průměr 

 

 1 2 3 4 5   

Písemná zkouška 3 - 2 - - 5 1.800 

Praktická zkouška 2 2 - 1 - 5 2.000 

Ústní zkouška 2 1 1 1 - 5 2.200 

 

66-51-E/01 Prodavačské práce  

předmět počty známek 
klasifikovaných 

žáků 
průměr 

 

 1 2 3 4 5   

Písemná zkouška 2 3 2 - - 7 2.000 

Praktická zkouška 5 1 1 - - 7 1.429 

Ústní zkouška 5 1 1 - - 7 1.429 

 

75-41-E/01 Pečovatelské služby  

předmět počty známek 
klasifikovaných 

žáků 
průměr 

 

 1 2 3 4 5   

Písemná zkouška 1 1 - 2 - 4 2.750 

Praktická zkouška 2 - 1 1 - 4 2.250 

Ústní zkouška - 2 1 1 - 4 2.750 

 

 

7.6. Přehled výchovných opatření ve školním roce 2015/2016  
 

Výchovná opatření 65-51-E/01 K 66-51-E/01 P 75-41-E/01 ZD 41-52-E/01 ZH 

2. stupeň z chování 3 0 3 0 

3. stupeň z chování 4 0 1 0 

Pochvala ředitele školy 1 2 2 3 

Pochvala třídního učitele 7 10 1 7 

Napomenutí učitele OV 0 1 0 0 

Podmíněné vyloučení ze 
studia 

2 0 0 0 

Důtka ředitele školy 0 0 1 0 

Důtka třídního učitele 3 0 0 2 
 

 



20 

 

8. Hodnocení žáků základní školy 
 

8.1. Celkové hodnocení žáků – prospěch (údaj za 2. pololetí šk. r.)  
 

třída 
prospěli s 

vyznamenáním 
prospěli neprospěli 

I. 3 4 0 

II. 1 6 0 

III. 2 5 0 

IV. 2 7 0 

celkem 8 22 0 

 

8.2. Hodnocení výsledků vzdělávání – způsob vyjádření (souhrnně za celý šk. r.)  
 

třída 
hodnocení 

klasifikačním 
stupněm 

hodnocení 
slovní 

kombinace slovního 
hodnocení a 

klasifikačním stupněm 

I. 5 2 0 

II. 5 2 0 

III. 7 0 0 

IV. 9 0 0 

celkem 26 4 0 

 

8.3. Celkové hodnocení žáků – zhoršené chování (souhrnně za celý šk. r.)  
 

třída uspokojivé chování neuspokojivé chování 

I. 0 0 

II. 0 0 

III. 1 1 

IV. 0 1 

celkem 1 2 
 

8.4. Výchovná opatření – pochvaly (souhrnně za celý šk. r.) 
 

třída pochvala ředitele školy pochvala třídního učitele 

I. 0 2 

II. 0 7 

III. 1 3 

IV. 4 1 

celkem 5 13 



21 

 

8.5. Výchovná opatření – napomenutí a důtky (souhrnně za celý šk. r.) 
 

třída 
napomenutí 

třídního učitele 
důtka třídního 

učitele 
důtka ředitele 

školy 

I. 2 0 0 

II. 0 0 0 

III. 1 0 1 

IV. 0 0 1 

celkem 3 0 2 

 

8.6. Počet omluvených / neomluvených hodin (souhrnně za celý šk. r.) 
  

třída 
počet 

omluvených 
hodin 

průměr na 
žáka třídy 

počet 
neomluvených 

hodin 

průměr na 
žáka třídy 

1. pololetí     

I. 584 83,43 0 0,00 

II. 580 96,67 0 0,00 

III. 875 125,00 0 0,00 

IV. 1341 149,00 0 0,00 

celkem 3380 112,66 0 0,00 

třída 
počet 

omluvených 
hodin 

průměr na 
žáka třídy 

počet 
neomluvených 

hodin 

průměr na 
žáka třídy 

2. pololetí     

I. 642 91,71 0 0,00 

II. 720 102,86 0 0,00 

III. 1169 167,00 0 0,00 

IV. 1622 180,22 146 16,20 

celkem 4153 138,43 146 4,86 

 



22 

 

9. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

9.1. Problematika oblasti prevence sociálně patologických jevů 
 

Oblast prevence sociálně patologických jevů byla ve školním roce 2015/2016 na Odborném 

učilišti realizována prostřednictvím Minimálního preventivního programu, jenž je 

neoddělitelnou součástí výuky a života ve škole.  Na jeho realizaci se podíleli po celý školní 

rok všichni pedagogové, vychovatelky internátu školy i ostatní zaměstnanci učiliště a 

Základní školy. Minimální preventivní program byl zaměřen na OU na věkovou kategorii žáků 

15 až 20 let, na ZŠ na věkovou kategorii 6 až 15 let. 

Minimální preventivní program školy vychází z materiálů „Koncepce a prevence zneužívání 

návykových látek a další ch sociálně patologických jevů u dětí a mládeže v působnosti 

resortu MŠMT“ a dalších materiálů. 

Cílem privátní prevence je zvýšení odolnosti mládeže vůči rizikovému chování. K tomu 

přispívalo jasné vědomí o zdravotních a sociálních, resp. fyzických a psychických 

problémech spojených se zneužíváním návykových látek a rizikovým chováním vůbec. Naše 

působení vedlo žáky k zásadním cílům – k sebepoznání, sebeúctě, seberealizaci a ke 

zdravému životnímu stylu. 

 

9.2. Spolupráce se specializovanými institucemi a odborníky (formou 
přednášek, besed, odborné pomoci a volnočasových aktivit) 

 

 PPP Kroměříž 

 SPC Kroměříž 

 Kontaktní centrum „PLUS“ Kroměříž 

 Preventivní informační skupina městské policie Holešov 

 PIS – Policie Zlínského kraje 

 Střední policejní škola Holešov 

 Občanské sdružení JASPIS Kroměříž 

 Středisko volného času TYMY centrum Všetuly 

 TYFLO centrum Zlín 

 

9.3. Akce ve školním roce 2015/2016  
 

 Výchovný kurz pro 1. ročníky odborného učiliště 

 Peer program Střední policejní školy Holešov 

 Podzimní turnaj ve florbalu 

 Ukázka výcviku policejních psů v Dobroticích u Holešova 

 Tematické výtvarné práce (téma drogy, alkoholismus) 

 Vánoční turnaj ve stolním tenise 



23 

 

 Týden protidrogové prevence beseda na téma Drogy 

 Ďáblova čísla – film s tematikou holocaust, fašismus 

 Sám proti všem – film s tematikou šikana ve školách 

 AIDS – film s tematikou výběru partnera, prevence AIDS 

 Chlapec v pruhovaném pyžamu – film s tematikou fašismus, holocaust, koncentrační 

tábory 

 Zneužívání internetu, kyber - kriminalita – preventivní akce  

 Úřad práce Kroměříž – beseda se žáky 3. ročníku 

 Sport místo drog – letní sportovní den v lehké atletice 

 Beseda – Negativa a důsledky zneužívání návykových látek 

 Beseda – Kriminalita mládeže (Policie ČR) 

 

 

MPP Základní školy Holešov je zaměřen na podporu a rozvíjení zdravého životního 

stylu a prevenci sociálně patologických jevů. 

Cíle strategie minimální prevence rizikového chování 

 Rozvíjení humanizace života a celkové ozdravení vztahů ve společnosti - usměrňovat 

vztah žáků k sobě navzájem tak, aby se rozvíjel na základě přátelství, spolupráce 

a vzájemné úcty. Zamezit projevům šikany a rasové nesnášenlivosti. Zaměřit se na 

výchovu k úctě k rodičům, se starým a nemocným lidem a postiženým osobám. 

Upevňovat vztah žáků k přírodě a ke kulturně historickým tradicím. Rozvíjet vztah 

tolerance k názorům druhých i ke správné orientaci v životních hodnotách. 

 Zaměřit se na systematickou protidrogovou prevenci a boj proti šíření drog 

a návykových látek - Vychovávat žáky ke zdravému životnímu stylu, k osvojení 

pozitivního sociálního chování k upevňování morálních hodnot, k odmítání všech 

forem sebedestrukce, projevů agresivity a porušování zákona.  

Přehled aktivit  

 Tematické besedy POLICIE Zlínského kraje - PIS (Preventivní informační skupina) 

 Beseda s protidrogovou tematikou pro žáky 2. stupně: „Zpověď o závislosti na 

pervitinu i o dnech bez něj“ 

 Besedy pořádané Městskou knihovnou Holešov 

 Peer program - pro žáky 8. a 9. ročníku 

 Výstava Legiovlak Zlín – žáci 8. a 9. ročníku 

 Program „Hasík“ – pro žáky 1. a 2. Stupně 

 Hvězdárna a planetárium Brno – Vánoční odměna dětem za poctivou práci ve škole, 

pěkné chování a příkladnou docházku 

 Školní kolo Matematické olympiády + účast v krajském kole v Otrokovicích 

 Soutěž zručnosti a dovednosti Zlín 

 Výzva 56 – Čtenářské dílny jako prostředek ke zkvalitnění čtenářství a čtenářské 

gramotnosti 

 Den dětí - Planetárium Morava – program planetária u nás ve škole 

 

 

 



24 

 

Spolužáci spolužákům 

 Mikulášská nadílka pro mladší spolužáky 

 Vánoční program školního pěveckého sboru 

 Šipkovaná  

 Cesta za pokladem 

Sportovní akce  

 Okresní kolo Atletického čtyřboje základních škol a základních škol praktických 2016 

v Bystřici pod Hostýnem + účast v krajském kole ve Zlíně – žáci 2. stupně 

 Podzimní turnaj ve stolním tenise  

 Mezitřídní turnaj v petanque 

 Sportovní den – pro žáky 1. a 2. stupně 

Spolupráce se SVČ TYMY Holešov  

 Bubnování v TYMY /muzikoterapie/ - pro žáky 1. a 2. stupně 

 Trampolínky - pro žáky 1. a 2. stupně 

 Den Evropy - v Holešově 

Motivační aktivity ve vyučování 

 Čtení s plyšákem – pro žáky 1. stupně 

 Sluníčkový den - pro žáky 1. stupně 

Projektové dny  

 Projektový den „Velikonoční zastavení“ – tentokrát u našich sousedů na Slovensku 

 Projektový den „Život s handicapem“ 

 Projektový den „Den Země“ 

 Projektový den „Bezpečně v silničním provozu“ 

Účast na projektech 

 Projekt 72 hodin aneb „Máknem a bude to!“ 

 Sněhuláci pro Afriku 

 Interaktivní výstava „Není tma jako tma“ - Zlín 

 

9.4. Problematika oblasti výchovného poradenství  
 

Na OU i na ZŠ Holešov pracují výchovní poradci, kteří poskytují během školního roku 

žákům, jejich zákonným zástupcům, pěstounům, ale i ostatním pracovníkům školy 

poradenskou službu výchovného poradenství. Při své práci s nimi úzce spolupracují 

a o závažných zjištěních informují ředitelku školy. Veškeré kázeňské přestupky žáků byly 

projednávány za přítomnosti žáka, popř. zákonného zástupce žáka na výchovné komisi. 

O projednání přestupku je vždy učiněn písemný záznam a s výchovným opatřením je žák 

obeznámen. 

Výchovná komise se ve školním roce 2015/2016 sešla celkem 8x, ve složení – výchovný 

poradce, ředitelka školy, zástupce ředitele, třídní učitel, učitel všeobecných předmětů a žák. 

Na výchovné komisi jsme řešili přestupky oproti Školnímu řádu, v nejčastějším případě 

záškoláctví, ničení školního majetku, porušování pravidel slušného, bezpečného a kulturního 

chování a agresivní chování. O stupni uděleného výchovného opatření byli neprodleně 

informováni zákonní zástupci žáků.  



25 

 

Volba povolání na základní škole zahrnuje poradenskou a informační činnost pro rodiče 

a žáky při volbě povolání, výběru učebních oborů učilišť a středních škol, které žáky připraví 

pro budoucí povolání. Poradenské pohovory probíhaly skupinově, v rámci třídních schůzek 

SRPDŠ, a také individuálně s rodiči a žáky ve sjednaných termínech.  

Rodičům a vycházejícím žákům byly průběžně podávány aktuální informace o nabídce 

učebních oborů OU a SŠ pro školní rok 2016/2017, přijímacím řízení a způsobu podávání 

přihlášek a zápisových lístků. Přijímací řízení proběhlo u šesti žáků úspěšně, žáci byli přijati 

do zvolených učebních oborů, jedna žákyně, na žádost zákonných zástupců, ukončila 

vzdělávání po splnění PŠD v osmém ročníku základní školy.     

 

 

  



26 

 

10. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

10.1. Výchozí stav 
 

Kvalifikovanost pedagogických pracovníků na OU a ZŠ je vysoká. Aktuálně si čtyři 

pedagogičtí pracovníci doplňují kvalifikovanost vysokoškolským studiem.  

Obsahem průběžného vzdělávání pedagogických pracovníků byly zejména nové poznatky 

z obecné pedagogiky, pedagogické a školní psychologie, teorie výchovy, prevence 

rizikového chování a bezpečnosti a ochrany zdraví, práce ICT, ŠVP,BOZP. 

Škola preferuje individuální účast pedagogů na kurzech a seminářích a dále vzdělávání 

pedagogů jako týmu přímo na pracovišti a docházkou lektorů na školu. 

 

10.2. Studium k prohlubování odborné kvalifikace /kurzy – i krátkodobé/  
 

téma kurzu, semináře, školení počet osob 

„Hygiena“ Konference Kroměříž 2 

„Majetek PO“ seminář Zlín 1 

„Národní systém inspekčního hodnocení vzdělávací soustavy v ČR“ Zlín 1 

„Integrace dětí/žáků ze zahraničí do českých škol“ Zlín 1 

„Výzva 56 – Čtenářské dílny“ OU Holešov 15 

„Využití výtvarných aktivit v pedagogické praxi – Mandaly“ Olomouc 1 

„Pervazivní poruchy“ Zlín 1 

„Školní konstelace jak nevyhořet“ Zlín 2 

„Daně ze závislé činnosti - Kvasar“ Kroměříž 1 

„Velká novela školského zákona „ Zlín 2 

„Účetnictví PO“ Otrokovice 1 

„Kvasar – mzdy“ Kroměříž 1 

„Školní stravování“ Kroměříž 1 

„Novely školních předpisů“ Otrokovice 3 

„Bakaláři – přijímací řízení“ Zlín 1 

„Ortogenetický vývoj člověka“ Zlín 2 

„Zdravé cvičení pomáhá v učení“ 1 

„Bezpečné zacházení s chemickými látkami“ Olomouc 1 

„Soulad ŠVP s RVP ZV“ Zlín 1 

„IVP jako živý nástroj podpory žáků“ Zlín 2 

„Základy koučinku pro pedagogy“ Zlín 3 

„Žák s potřebou podpůrných opatření v běžné škole“ Olomouc 1 

„Kvasar – mzdy“ Kroměříž 1 

„Právní minimum v oblasti rizikových projevů chování“ Kroměříž 2 



27 

 

„Úpravy ŠVP v systému InspIS ŠVP  po změně RVP a ZK Zlín 2 

„Společné vzdělávání a OP VVV Olomouc 2 

„Změny v právních předpisech“ Zlín 1 

„Soulad ŠVP a RVP ZV“ Zlín 1 

„Exkurze jako součást pedagogické praxe“ Zlín 2 

„Dítě v krizi“ Zlín 4 

„Veřejnosprávní kontrola hospodaření PO“ Zlín 1 

 

 

 

 

  



28 

 

11. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené 
Českou školní inspekcí 

 

Ve školním roce 2015/2016 (dne 7. 6. 2016, 9. 6. 2016, 14. 6. 2016 a 15. 6. 2016) proběhla 

na Odborném učilišti kontrola Oblastního inspektorátu práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský 

kraj I9- 2016-1929. 

Předmět kontroly 

Dodržování pracovně právních předpisů dle ustanovení § 126 odst. 2 zákona o 

nezaměstnanosti, se zaměřením zejména na – zákaz diskriminace a zajištění rovného 

zacházení podle zákona o zaměstnanosti. 

Kontrola zjištění 

Kontrolou nebylo zjištěno porušení. 

 

 

Ve školním roce 2015/2016 (dne 13. 6. 2016) proběhla na Odborném učilišti kontrola České 

školní inspekce ČŠI- Čj. ČŠIZ-728/16-Z. 

Předmět kontroly 

Hodnocení a kontrola podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání žáků v oblasti organizace a 

ukončování středního vzdělávání v oborech středního vzdělávání s výučním listem. 

Kontrola zjištění 

Nebylo zjištěno porušení. 

 

Ve školním roce 2015/2016 (dne 11. 7. 2016) proběhla na Odborném učilišti kontrola  České 

školní inspekce ČŠI- Čj. ČŠIZ-838/16-Z. 

Předmět kontroly 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona, zákona č. 563/2004 Sb., o 

pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále „ZPP“) a souvisejícího provádějícího právního předpisu, kterým je vyhláška č. 13/2005 

Sb., o středním vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, ve znění pozdějších předpisů (dále“ 

vyhláška o středním vzdělávání“). 

Kontrola zjištění 

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

 



29 

 

Ve školním roce 2015/2016 (dne 27. 7. 2016 a 1. 8. 2016) proběhla na Odborném učilišt i 

kontrola Oblastního inspektorátu práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj I9- 2016-2332. 

Předmět kontroly 

Dodržování pracovně právních předpisů dle ustanovení § 126 odst. 2 zákona o 

zaměstnanosti se zaměřením zejména na – kopie dokladů prokazujících existenci 

pracovněprávního vztahu fyzické osoby, umožnění výkonu nelegální práce a výkon nelegální 

práce.  

Dodržování povinností vymezených v ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 251/2005 Sb., o 

inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů, se zaměřením zejména na – povinnosti na 

úseku pracovního poměru nebo dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr. 

Kontrola zjištění 

Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 

 

 

12. Údaje o hospodaření školy  
 

Škola je příspěvkovou organizací zřízenou krajem. 

Škola není plátcem DPH. 

V účetnictví organizace je zvlášť sledováno hospodaření s prostředky státního rozpočtu 

přidělenými Krajským úřadem Zlín, prostředky od zřizovatele a prostředky získanými 

z ostatní a doplňkové činnosti školy. 

V rámci doplňkové činnosti je provozován pronájem venkovních prostor školy a tělocvičny 

v budově ZŠ Holešov. 

OU a ZŠP Holešov hospodařila v roce 2015 s prostředky státního rozpočtu, prostředky 

od zřizovatele, prostředky vlastními, získanými z provádění doplňkové činnosti a s prostředky 

získanými od jiných právnických osob.  

Prostředky ze státního rozpočtu byly vyčerpány podle závazných ukazatelů.  

Z dotace byly pořízeny pracovní oděvy pro zaměstnance za 11 688,- Kč. Učební pomůcky za 

75 589,- Kč. Náklady na preventivní prohlídky zaměstnanců byly 3300,- Kč. 

Z prostředků na DVPP byly hrazeny semináře a školení pro pedagogické zaměstnance 

v celkové výši 7 610,- Kč.  

Dne 30. 6. 2015 byl ukončen projekt pro oblast podpory 1.4 prioritní osy Počáteční 

vzdělávání OPVK s názvem Inovace výuky s podporou ICT. Celkový rozpočet činil 327 286,- 

Kč. Projekt probíhal v souladu s plánem – závěrečná zpráva byla schválena, poskytnuté 

finanční prostředky byly vyčerpány a všechny výdaje byly uznatelné. 

V období 1. 7. 2015 – 31. 12. 2015 proběhl na škole projekt pro oblast podpory 1.1 prioritní 

osy 1 Počáteční vzdělávání OPVK s názvem Rozvoj čtenářství, cizích jazyků OU a ZŠP 

Holešov, klíčová aktivita 1 – Čtenářské dílny. Celkové náklady tohoto projektu činily 

227 024,- Kč. Finanční prostředky byly vyčerpány, závěrečná monitorovací zpráva odeslána 

a ke dnešnímu dni již schválena – všechny náklady uznatelné. 

Provozní prostředky od zřizovatele v celkové výši 2 072 000,- Kč byly vynaloženy 

na úhradu nákladů na provoz areálu budov a dalších ploch a byly vyčerpány v plné výši.   

Jako v každém roce byly prováděny běžné opravy a údržba zařízení a budov školy. 

Schválený rozpočet činil 121 000,- Kč. Skutečně bylo vyčerpáno 90 265,90 Kč: drobné 

úpravy a údržba 30 666,90 Kč, opravy strojů a zařízení 18 759,- Kč, opravy ostatní 40 840,- 

Kč. Nákladnější opravy jako např. oprava čerpadla, výměníku topného systému a oprava zdi 

budovy ZŠP byly plánovány, drobné opravy byly prováděny dle momentální potřeby. 

Zdrojem krytí všech oprav byly provozní prostředky. 

Další prostředky byly vynaloženy na opravy strojů a zařízení ve školní jídelně. Na ZŠP 

proběhla II. etapa hydroizolace skleníku a úprava přilehlé učebny. 



31 

 

Prostředky investičního fondu nebyly v roce 1015 čerpány.  

Prostředky na platy zaměstnanců 8 658 693,- Kč, na OON 75 556,- Kč a ONIV přímé 

3 318 454,- Kč byly vyčerpány v plné výši. 

Škola provozovala doplňkovou činnost - pronájem venkovních prostor OU a ZŠP (reklamní 

tabule), pronájem tělocvičny na ZŠP. 

Doplňková činnost byla zisková.  

 

Kontroly v naší organizaci v roce 2015:  

V roce 2015 proběhly v organizaci dvě kontroly. 

Krajská hygienická stanice Zlín – kontrola plnění povinností stanovených v §9, 20, 21, 23, 24 

zákona č. 258/200 Sb., o ochraně veřejného zdraví a vyhlášky MZ ČR č. 137/2004 Sb., O 

hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny. 

Vzhledem k zjištěným nedostatkům (neoznačené potraviny, zelenina a maso skladovány 

společně v jednom mrazícím pultu, nepostupováno dle nastavených pravidel příručky 

HACCP) byla uložena pokuta ve výši 3 000,- Kč a s tím související náklady správního řízení 

ve výši 1 000,- Kč. 

Krajská hygienická stanice Zlín – kontrola plnění povinností stanovených v §7 odst.1 zákona 

č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve spojení s §1 odst. 2 vyhlášky MZČR č. 

410/2015 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro 

výchovu a vzdělávání mladistvých – nebyly zjištěny závady.  



32 

 

13. Údaje o spolupráci s vnějšími institucemi a odbory  

 

Z rozpočtu města Holešov byla škole ve školním roce 2015/2016 poskytnuta finanční dotace 

v rámci „Akce milion“ ve výši 10 000,- Kč. Částka byla využita na poznávací zájezd žáků do 

Osvětimi. 

V rámci doplňkové činnosti byly pronajaty reklamní plochy umístěné ve školní zahradě OU a 

ZŠP Holešov.  

Získané finanční prostředky, 33.120,- Kč, byly použity na vzdělávací akce pro žáky obou 

škol, dále na nákup materiálu na výstavky prací žáků, na úhradu vstupného na filmové 

představení a besedy pro žáky. Vybraní žáci se zúčastnili odměnového zájezdu do Brna 

(žáci odborného učiliště – Technické muzeum v Brně, žáci ZŠP – Hvězdárna a planetárium 

v Brně). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 

 

14. Poděkování a způsob projednání výroční zprávy  
 

Ředitelství školy děkuje všem institucím i jednotlivcům, kteří mají podíl na úspěšných 
výsledcích školního roku 2015/2016, za účinnou pomoc škole a věří ve stejně prospěšnou 
spolupráci i v dalším období.  
 
 
Výroční zpráva ředitelky školy byla projednána na pedagogické radě. 
 
Výroční zpráva ředitelky školy byla předložena ke schválení Školské radě dne 15. října 2016. 
 
 
 
 



34 

 

15. Fotodokumentace 

 
Projekt 72 hodin - letošní motto znělo: „Zasaď strom třeba se starostou …“. 

 

 

 
Naši zahradníci na aranžérské soutěži 



35 

 

 
Branný závod hlídek za účasti družstev z jiných učilišť 

 

 

 

 
Helloween na internátě 



36 

 

 
Občerstvení při naší tradiční Šipkované 

 

 

 

 
Školní výlet do Skanzenu 



37 

 

 
Na besedě „Bezpečně v silničním provozu“ 

 

 

 

 
V naší nové školní čítárně 

 


	1. Základní údaje o škole
	1.1. Základní údaje o škole
	1.2. Součásti školy
	1.3. Školská rada

	2. Vzdělávací program Odborného učiliště Holešov
	2.1. Přehled oborů vzdělávání s výučním listem
	2.2. Přehled schválených ŠVP a vyučovaných oborů vzdělávání
	2.3. Statistické údaje o škole
	2.4. Způsob zabezpečení odborného výcviku žáků

	3. Vzdělávací program Základní školy
	3.1. Vzdělávací program
	3.2. Učební plán

	4. Počty žáků
	4.1. Počty žáků školy k 1. 9. 2015
	4.2. Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy
	4.3. Žáci přijati do vyšších ročníků základní školy

	5. Personální zabezpečení školy
	5.1. Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví
	5.2. Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví
	5.3. Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace
	5.4. Zařazení pracovníků do platových tříd
	5.5. Trvání pracovního poměru
	5.6. Celkový údaj o vzniku a skončení pracovního poměru zaměstnanců

	6. Údaje o přijímacím řízení
	6.1. Přehled o počtu přijatých uchazečů na školní rok 2015/2016

	7. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy včetně výsledků závěrečných zkoušek
	7.1. Členění výsledků vzdělávání podle oborů, ročníků a tříd k 31. 8. 2016
	7.2. Celkový počet žáků ve škole a jejich prospěch – údaje k 31. 8. 2016
	(7 žáků ukončilo během školního roku studium)
	7.3. Zameškané hodiny
	7.4. Hodnocení prospěchu žáků včetně problematiky neprospěchu
	7.5. Výsledky závěrečných zkoušek – školní rok 2015/2016
	7.6. Přehled výchovných opatření ve školním roce 2015/2016

	8. Hodnocení žáků základní školy
	8.1. Celkové hodnocení žáků – prospěch (údaj za 2. pololetí šk. r.)
	8.2. Hodnocení výsledků vzdělávání – způsob vyjádření (souhrnně za celý šk. r.)
	8.3. Celkové hodnocení žáků – zhoršené chování (souhrnně za celý šk. r.)
	8.4. Výchovná opatření – pochvaly (souhrnně za celý šk. r.)
	8.5. Výchovná opatření – napomenutí a důtky (souhrnně za celý šk. r.)
	8.6. Počet omluvených / neomluvených hodin (souhrnně za celý šk. r.)

	9. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů
	9.1. Problematika oblasti prevence sociálně patologických jevů
	9.2. Spolupráce se specializovanými institucemi a odborníky (formou přednášek, besed, odborné pomoci a volnočasových aktivit)
	9.3. Akce ve školním roce 2015/2016
	9.4. Problematika oblasti výchovného poradenství

	10. Další vzdělávání pedagogických pracovníků
	10.1. Výchozí stav
	10.2. Studium k prohlubování odborné kvalifikace /kurzy – i krátkodobé/

	11. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí
	12. Údaje o hospodaření školy
	13. Údaje o spolupráci s vnějšími institucemi a odbory
	14. Poděkování a způsob projednání výroční zprávy
	15. Fotodokumentace

